6 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 16+17/Ngày 19-10-2017

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐẮK LẮK  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   27/2017/NQ-HĐND  Đắk Lắk, ngày 11  tháng 10  năm 2017

NGHỊ QUYẾT

Quy định nội dung và một số mức chi cho công tác quản lý nhà nước

về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA IX, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ  Thông tư số 19/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 02 năm 2017 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân

sách nhà nước cho công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành

chính;

Xét Tờ trình số 110/TTr-UBND ngày 15 tháng 9  năm 2017 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết quy định nội dung và một số mức chi cho công

tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk; Báo cáo thẩm tra số 63/BC-HĐND ngày 06  tháng 10  năm 2017 của Ban

Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quy định nội dung và một số mức chi cho công tác quản lý nhà nước về

thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, cụ thể như sau:

1. Phạm vi điều chỉnh:

Nghị quyết này quy định nội dung và một số mức chi cho công tác quản lý nhà

nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

2. Đối tượng áp dụng:

Ủy ban nhân dân các cấp; các cơ quan, tổ chức, cá nhân thực hiện công tác quản

lý nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 16+17/Ngày 19-10-2017 7

C
Ô
N
G
 B
Á
O
 Đ
Ắ

K
 L
Ắ

K
/S
ố

 1
3
/N
g
ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7

7

C
Ô
N
G
 B
Á
O
 Đ
Ắ

K
 L
Ắ

K
/S
ố

 1
3
/N
g
ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7

7

3. Nội dung và một số mức chi:

a) Chi công tác phí cho những người thực hiện công tác quản lý nhà nước về thi

hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính thực hiện theo các quy định về chế độ chi công

tác phí, chế độ chi hội nghị đối với các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập

trên địa bàn tỉnh do Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành.

b) Chi tổ chức cuộc thi, hội thi công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật xử

lý vi phạm hành chính, gồm:

- Chi hỗ trợ tiền ăn, ở cho thành viên ban tổ chức, thành viên hội đồng thi trong

những ngày tổ chức cuộc thi (nếu có): Thực hiện theo các quy định về chế độ chi công

tác phí, chế độ chi hội nghị đối với các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập

trên địa bàn tỉnh do Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành.

- Chi giải thưởng: Tùy theo quy mô, tính chất của cuộc thi để quyết định mức tiền

thưởng cụ thể nhưng  hông vượt quá định mức quy định như sau:

+ Giải nhất:

* Tập thể:    5.000.000 đồng,

* Cá nhân:    3.000.000 đồng.

+ Giải nhì:

* Tập thể:    3.500.000 đồng,

* Cá nhân:    1.500.000 đồng.

+ Giải ba:

* Tập thể:    2.500.000 đồng,

* Cá nhân:    1.000.000 đồng.

+ Giải  huyến  hích:

* Tập thể:    1.500.000 đồng,

* Cá nhân:       500.000 đồng.

- Các  hoản chi  hác theo hóa đơn, chứng t  chi thực tế hợp pháp, hợp lệ được

cấp có th m quyền phê duyệt trong dự toán ngân sách hàng năm.

c) Chi mua, thuê trang thiết bị phục vụ cho công tác quản lý nhà nước về thi hành

pháp luật xử lý vi phạm hành chính thực hiện theo tiêu chu n, định mức quy định tại

Quyết định số 58/2015/QĐ-TTg ngày 17/11/2015 của Thủ tướng Chính phủ quy định

tiêu chu n, định mức, chế độ quản lý, sử dụng máy móc, thiết bị của cơ quan nhà nước,

tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập.

Việc thanh toán căn cứ vào hóa đơn, chứng t  chi tiêu hợp pháp, hợp lệ được cấp

có th m quyền phê duyệt trong dự toán ngân sách hàng năm; trường hợp thuộc diện phải

đấu thầu mua sắm thì thực hiện theo các quy định của pháp luật đấu thầu;

d) Chi công bố kết quả xử lý hồ sơ xử lý vi phạm hành chính trái pháp luật trên

các phương tiện thông tin đại chúng thực hiện theo định mức, đơn giá của các ngành có

công việc tương tự và theo chứng t  chi thực tế, hợp pháp và phải được cấp có th m

quyền phê duyệt trước khi thực hiện;

8 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 16+17/Ngày 19-10-2017

đ) Chi hỗ trợ cán bộ, công chức làm công tác  iểm tra, đánh giá các văn bản, tài

liệu trong hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính có nội dung phức tạp, phạm vi rộng, ảnh

hưởng đến nhiều đối tượng: Mức chi 500.000 đồng/hồ sơ đối với cấp tỉnh; mức chi

450.000 đồng/hồ sơ đối với huyện, thị xã, thành phố; mức chi 400.000 đồng/hồ sơ đối

với xã, phường, thị trấn.

e) Các  hoản chi  hác có liên quan trực tiếp đến công tác quản lý nhà nước về thi

hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính (nếu có), theo hóa đơn, chứng t  chi thực tế

hợp pháp, hợp lệ được cấp có th m quyền phê duyệt trong dự toán ngân sách hàng năm.

4. Các nội dung và mức chi  hác  hông quy định tại Nghị quyết này được thực

hiện theo quy định tại Thông tư số 19/2017/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

 5. Nguồn  inh phí thực hiện:

 Kinh phí chi cho công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm

hành chính trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk thuộc ngân sách cấp nào thì ngân sách cấp đó bảo

đảm theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh,

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

triển khai, thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắ   hóa IX, Kỳ họp

bất thường  thông qua ngày  11 tháng  10 năm 2017 và có hiệu lực thi hành  ể t  25

tháng 10 năm 2017./.

  CHỦ TỊCH

         Y Biêr Niê